
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 9 de ABRIL de 2021 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el PRIMER TRIMESTRE de 

2021, es decir desde el 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2021: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/01/2021) 805.274 182.847,64 

Compras 1.850.907 (516.227,92) 

Ventas (2.069.448) 589.570,88 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.750,12) 

Saldo final del período (31/03/2021) 586.733 254.440,48 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

04/01/2021 70.000 0,22 15.519,66 6 90.000 0,22 19.957,65 7 785.274

05/01/2021 45.000 0,22 9.838,92 3 45.000 0,22 9.842,50 2 785.274

06/01/2021 41.369 0,22 9.278,26 3 45.000 0,22 10.065,00 3 781.643

07/01/2021 60.000 0,23 13.555,35 5 55.000 0,23 12.490,00 4 786.643

08/01/2021 35.000 0,23 7.942,50 3 50.000 0,23 11.517,50 5 771.643

11/01/2021 15.000 0,23 3.402,50 2 15.000 0,23 3.442,50 1 771.643

12/01/2021 6.000 0,23 1.376,00 2 6.000 0,24 1.410,00 1 771.643

13/01/2021 46.979 0,24 11.375,79 4 41.264 0,24 10.037,24 4 777.358

14/01/2021 30.594 0,25 7.583,22 4 36.309 0,25 9.035,57 5 771.643

15/01/2021 25.000 0,24 6.055,00 4 12.145 0,25 3.000,53 2 784.498

18/01/2021 15.000 0,24 3.602,50 3 37.855 0,24 9.258,05 6 761.643

19/01/2021 35.000 0,25 8.582,98 3 25.034 0,24 6.113,78 5 771.609

20/01/2021 39.966 0,24 9.596,79 4 30.000 0,24 7.270,00 2 781.575

21/01/2021 25.317 0,24 5.953,86 3 9.629 0,24 2.320,59 1 797.263

22/01/2021 25.000 0,23 5.708,00 4 8.000 0,23 1.836,00 1 814.263

25/01/2021 25.000 0,23 5.635,00 2 15.000 0,23 3.390,85 3 824.263

26/01/2021 7.000 0,23 1.578,50 2 46.765 0,23 10.707,95 4 784.498

27/01/2021 20.000 0,23 4.565,50 6 5.000 0,23 1.168,50 2 799.498

28/01/2021 20.000 0,23 4.585,00 2 25.000 0,23 5.705,00 2 794.498

29/01/2021 25.000 0,23 5.715,00 2 20.000 0,23 4.580,00 2 799.498

01/02/2021 36.000 0,23 8.234,80 5 36.000 0,23 8.411,00 6 799.498

02/02/2021 12.000 0,23 2.767,50 4 27.000 0,23 6.300,00 3 784.498

03/02/2021 35.000 0,23 7.965,50 7 8.500 0,23 1.969,59 3 810.998

04/02/2021 14.000 0,23 3.179,25 4 40.500 0,23 9.362,50 3 784.498

05/02/2021 30.000 0,23 6.888,18 7 30.000 0,23 6.949,20 4 784.498

08/02/2021 20.000 0,23 4.665,15 3 20.000 0,24 4.710,50 3 784.498

09/02/2021 60.000 0,23 13.766,43 7 10.013 0,23 2.302,98 2 834.485

10/02/2021 10.000 0,23 2.275,00 2 59.987 0,23 13.814,50 2 784.498

11/02/2021 45.000 0,23 10.205,00 7 1.000 0,23 225,00 1 828.498

12/02/2021 15.000 0,23 3.387,50 2 24.000 0,23 5.508,00 1 819.498

15/02/2021 16.839 0,23 3.850,87 3 51.839 0,23 11.873,63 3 784.498

16/02/2021 18.000 0,24 4.293,00 1 48.000 0,24 11.614,00 3 754.498

17/02/2021 27.231 0,25 6.707,87 3 30.000 0,25 7.515,44 4 751.729

18/02/2021 20.769 0,25 5.109,48 3 18.000 0,25 4.533,00 2 754.498

19/02/2021 20.000 0,24 4.857,08 7 25.000 0,24 6.106,63 5 749.498

22/02/2021 31.000 0,24 7.571,50 3 31.000 0,25 7.631,50 5 749.498

23/02/2021 31.343 0,25 7.783,24 4 31.343 0,25 7.849,28 5 749.498

24/02/2021 20.000 0,24 4.894,95 3 20.000 0,25 4.900,00 1 749.498

25/02/2021 22.000 0,24 5.369,92 3 22.000 0,25 5.434,00 1 749.498

26/02/2021 15.000 0,24 3.602,50 2 15.000 0,24 3.650,00 2 749.498

01/03/2021 40.000 0,24 9.480,00 3 5.000 0,24 1.200,00 1 784.498

02/03/2021 10.000 0,24 2.370,00 1 25.000 0,24 5.984,50 3 769.498

03/03/2021 35.500 0,24 8.502,25 5 20.500 0,24 4.970,00 7 784.498

04/03/2021 16.000 0,24 3.828,50 5 17.000 0,24 4.105,50 1 783.498

05/03/2021 17.000 0,24 4.098,68 5 17.000 0,24 4.148,71 5 783.498

08/03/2021 38.000 0,25 9.539,24 6 48.000 0,25 12.232,00 7 773.498

09/03/2021 44.000 0,27 11.897,50 5 70.000 0,27 19.108,50 6 747.498

10/03/2021 15.000 0,27 4.045,00 3 25.000 0,27 6.815,00 4 737.498

11/03/2021 45.000 0,27 12.099,15 5 39.765 0,27 10.888,61 7 742.733

12/03/2021 11.000 0,27 2.924,06 4 17.000 0,27 4.586,00 6 736.733

15/03/2021 32.000 0,27 8.684,80 8 58.000 0,28 16.051,00 9 710.733

16/03/2021 50.000 0,33 16.370,00 4 50.000 0,33 16.525,00 5 710.733

17/03/2021 10.000 0,32 3.210,00 2 60.000 0,33 19.957,50 6 660.733

18/03/2021 15.000 0,32 4.797,50 6 15.000 0,32 4.844,50 5 660.733

19/03/2021 10.000 0,32 3.157,50 2 10.000 0,32 3.150,00 2 660.733

22/03/2021 8.000 0,31 2.513,00 3 95.000 0,37 34.901,00 14 573.733

23/03/2021 37.000 0,40 14.894,50 8 24.000 0,42 10.033,00 6 586.733

24/03/2021 40.000 0,41 16.235,00 4 40.000 0,41 16.205,00 6 586.733

25/03/2021 28.000 0,41 11.606,00 14 28.000 0,42 11.709,50 13 586.733

26/03/2021 53.000 0,42 22.363,50 10 53.000 0,43 22.526,00 11 586.733

29/03/2021 35.000 0,43 14.924,00 9 35.000 0,43 15.159,50 6 586.733

30/03/2021 100.000 0,47 46.755,47 13 100.000 0,47 47.258,00 13 586.733

31/03/2021 50.000 0,46 23.107,25 8 50.000 0,47 23.402,12 9 586.733

Total 1.850.907 516.227,92 280 2.069.448 589.570,88 273  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Inés Núñez de la Parte 


